הוא נכתב תחת שלטון המנדט הבריטי, שבו ציבור קטן ועיקש בלבד דבר עברית, ונקרא במדינת ישראל הריבונית, שעברית היא שפתה הרשמית. הוא גם נכתב בידי "שולם הצעיר" בראשית דרכו, ונקרא בידי אלו שמכלול עבודתו של חוקר הקבלה הונח לפנייהם.

זאת ועוד, שולם עצמו מעולם לא הזכיר בפומבי את קיומו של המסמך המדובר, גם בשעה שלכאורה הדבר התבקש. בשיחות שקיים עם מוקי צור בחורף תשל"ד (1974), שהתפרסמו בדברים בגו (1975), הוא נשאל על יחסיו עם רוזנצווייג. לאור הפרשנות העכשווית למכתב ראוי להביא את תשובתו של שולם בהרחבה:

ב-1927 באתי מארץ-ישראל לגרמניה, לפרנקפורט. לא הלכתי לראותו, כי אחרי הסצינה הזאת שהיתה ב-1922 ביני ובינו הוא חלה. אילו הייתי יודע שהוא חולה, לא הייתי פותח את השיחה על גרמניה והיהדות.

העברית צריכה הייתה להכריע, כפי ששני התרגומים לעברית אכן הכריעו, כל אחד בדרכו. לו נהגו הדברים ונכתבו עברית הייתה המילה "לשונו" נוטעת את הטקסט

30 שלום, הערה 21 לעיל, עמ' 30.

31 ביאליק, "מחזורי לשונו ותקנתה" (דברים שנאמרו במסיבת "אמוני הלשון" בירושלים, תרפ"ט [1929]), לקוח מפריקט בן יהודה.

32 בהקשר זה מעניין לציין שבויכוח על טהרת הלשון הגרמנית בגרמניה של השנים האחרונות, משמש המושג "*Bekenntnis*", כך קוראת כותרת ב־*Die Welt* מיום 14/6/2007: "Deutsche, bekennt Euch zu Eurer Sprache!"